
 ارتش چین 150 فروند جنگنده پنهانکار
 در تنگه تایوان مستقر می کند

ارتش چین در اقدامی هشدارآمیز نسبت به 
آمریکا، قصد استقرار 150 فروند جنگنده پنهانکار 

در تنگه تایوان را دارد.
رسانه های چینی از عزم ارتش چین در استقرار ۱۵۰ 
جنگنده پنهانکار در تنگه تایوان خبر دادند. به گفته منابع 
آگاه، استقرار این حجم عظیم از جنگنده ها، در واکنش 
به رزمایش هــای ژاپن ، کره جنوبی و آمریکا در منطقه 
صورت می گیرد. این در حالی است که آمریکا و ژاپن به 

حمایت های خود از جزیره تایوان، افزایش داده اند. چین 
تایوان را بخشی از خاک خود می داند. »نوبویو کیشی« 
وزیر دفاع ژاپن، پنجشنبه گفت: »صلح و ثبات در تایوان، 
به طور مستقیم به ژاپن مربوط است و ما از نزدیک، روابط 
چیــن و تایوان و همچنین، فعالیت های نظامی چین را 
رصد می کنیم.« پکن تحرکات آمریکا در فروش سلاح 
به تایوان را نقض حاکمیت و مغایر با سیاســت »چین 

واحد« می داند.

لبنان درگیر بدترین بحران اقتصادی
در تاریخ معاصر این کشور

شبکه »الجزیره« انگلیسی اعلام کرده که، لبنان 
در حال دست و پنجه نرم کردن با بدترین بحران 
اقتصادی و مالی در تاریخ معاصر این کشور است.

برخی ضعف ها و اشتباهات داخلی در کنار خباثت های 
کشورهایی مثل آمریکا و عربستان و فرانسه باعث شده 
واحد پول لبنان به شــدت سقوط کند. صد ها میلیارد 
دلار از ســوی لبنانی هــای مقیم خارج به این کشــور 
ارسال شــده تا اقتصاد این کشور همچنان سیال باقی 

بماند. خبرنگار شبکه الجزیره انگلیسی مستقر در بیروت 
در این باره گزارش داده: »شــاید اقتصاد لبنان در حال 
سقوط کامل باشد، اما این موضوع درباره برخی مناطق 

صدق نمی کند«.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، نبود ارز خارجی 
سبب کمبود سوخت، برق و دارو دیگر اقلام ضروری شده 
است. این بحران همچنان در حال تشدید است، زیرا دولت 

به تدریج در حال حذف یارانه ها است. 
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اولین رژه حشدالشعبی باشکوه برگزار شد

مصطفی کاظمی: با مشارکت حشدالشعبی 
تروریسم را درهم کوبیدیم

 واکنش انصارالله به بیانیه اخیر آمریکا؛ 
نیازی به رسمیت یافتن توسط آمریکا نداریم

 وعده دولت افغانستان 
برای نابودی طالبان ظرف 3 هفته

22/5 سال حبس برای قاتل جرج فلوید

رئیس سابق بخش اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی:

در جنگ 12 روزه چه از نظر نظامی چه از نظر رسانه ای و روانی از حماس شکست خوردیم

در واکنش به کشف دومین گور جمعی کودکان

 نخست وزیر کانادا: پاپ باید در خاک کانادا عذرخواهی کند

کوتاه از سراسر جهان

سرپرست وزارت کشور افغانستان با اعلام اینکه دولت 
به سران طالبان اجازۀ حضور در نظام سیاسی این کشور را 
نمی دهد، تصریح کرد که این گروه طی ســه هفتۀ آینده از 

بین می رود.
»عبدالستار میرزکوال« با بیان اینکه دولت دیگر به طالبان اجازه 
حضور در نظام آینده را نخواهد داد، تاکید کرد که طالبان طی سه 

هفته آینده از بین می رود.
به گزارش خبرگزاری فارس،  میرزکوال که در جمع دانش آموختگان 
نیروهای ویژه  پلیس در استان بلخ سخنرانی می کرد، گفت که یقین 
دارد این نیروها طالبان را ســرکوب می کنند و این گروه طی مدت 

سه هفته  آینده، ذلیل، ضعیف و نابود می شوند.
بــه گفته  وی، طالبــان قابلیت جنگی و قــوت جنگی خود را 
در مقابــل نیروهــای امنیتی و دفاعی افغانســتان از دســت داده 
 اســت و به دنبال ســقوط شهرســتان ها، جنگجویانــش به دنبال 

غنیمت هستند.
سرپرســت وزارت کشور افغانســتان همچنین، تاکید کرد که 
 اعضــای طالبــان در حال اتخــاذ وضعیت دفاعــی در میدان های 

جنگ هستند.
وی تأکید کرد: »]عناصر[ طالبان مغرور شده اند، خودخواه شده اند 
و بال کشیده اند... هر کس که خود را گُم کند، بال می کشد. به شما 

اطمینان می دهم که ]شما[ بال هایشان را قطع می کنید.«
سرپرســت وزارت کشور افغانستان خطاب به نیروهای امنیتی 
گفت، با سقوط چند شهرستان به دست طالبان، مأیوس نشوند. به 
گفتــه  او، این گروه هم اکنون جنگ را در مقابل نیروهای امنیتی و 

دفاعی، کاملا باخته است.
میرزکوال همچنین، طالبان را »خوارج« خواند و گفت که دولت 
افغانستان دیگر اجازه  حضور عناصر آن را در نظام نمی دهد و با این 
گروه برای تأمین صلح، مذاکره  هم نمی کند. وی تأکید کرد: »طالبان 

باید نابود شود.«
به گفته  سرپرســت وزارت کشور افغانستان، این گروه اراده ای  
برای توسعۀ افغانستان ندارد و پس از اشغال شهرستان ها ، تأسیسات 

زیربنایی آن را تخریب و اموال را چپاول می کند.
سرپرســت وزارت کشور افغانستان در حالی این اظهارات را بر 
زبان آورد که طالبان حملات خود را در بیشــتر نقاط این کشــور 

شدت داده است. 
طی حدود دو ماه گذشته، بیش از ۷۰ شهرستان به دست طالبان 

افتاده است.
دیروز نیز خبرگزاری صدا و سیما گزارش داد، شش شهرستان 
در چهار استان »پروان«، »قندهار«، »بغلان« و »پکتیا«، به دست 

عناصر طالبان افتاد.

از  ایالت »مینه ســو تا« پس  بالاخره دادگاه 
اعتراض های گســترده مردمی، افسر پلیسی را 
که »جورج فلوید«، سیاه پوست آمریکایی را زیر 
زانوهایش خفه کرده بود، به 22 سال و نیم حبس 

محکوم کرد.
جورج فلوید شهروند ۴۶ ساله سیاهپوست، اوایل 
خرداد ســال گذشــته از طریق فشــردن زانو بر روی 
گردنش به مدت حدود ۹ دقیقه، حین بازداشت توسط 
»درک شــاوین«، مأمور پلیس آمریکایی و چند افسر 
دیگر جانش را از دســت داد؛ خشــونتی که منجر به 
برگزاری یک دوره تظاهرات خشن در اعتراض به این 
رفتار وحشــیانه پلیس شــد و جنبش »جان سیاهان 
مهم اســت« سراسر آمریکای عصبانی را در بر گرفت. 

نخست وزیر عراق در مراسم رژۀ حشدالشعبی، که 
برای اولین بار برگزار شده بود، تاکید کرد، ارتش عراق 
با مشارکت حشد الشعبی، تروریسم را درهم می کوبد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رژه نظامی نیرو های 
حشدالشعبی ، به مناسبت هفتمین سالگرد تاسیس این نهاد، 
در اردوگاه نظامی شهید »ابو منتظرالمحمداوی« در استان 
دیاله، با حضور و نظارت »مصطفی کاظمی«، نخست وزیر و 

فرمانده کل نیرو های مسلح عراق، برگزار شد.
»فالح الفیاض«، رئیس سازمان حشد الشعبی، و تعدادی 
از فرماندهان و ســران وزارتخانه های دفاع، کشور و دستگاه 

مبارزه با تروریسم عراق، در این رژه حضور داشتند.
کاظمی در این مراسم، طی سخنانی، ضمن تبریک عید 
تأســیس حشدالشــعبی به فرزندان عراق و نیرو های حشد، 
گفت: رزمندگان حشــد به عنوان فرزندان دولت و کشــور، 

همچنان در حال خدمت رسانی به میهن و مردم هستند.
وی خطاب به نیروهای حشــد، افزود: شــما به همراه 
نیرو های امنیتی، تروریســم را نابود کرده اید و با یاری شما، 
عراق را به نقش آفرینی تاریخی خود در منطقه بازمی گردانیم. 

افسر ارشد و اطلاعاتی سابق رژیم صهیونیستی 
با بیان اینکه این رژیم در نبرد اخیر هیچ دستاوردی 
در برابر مقاومت فلسطین نداشت، حماس را »بدترین 
دشــمن« تل آویو دانست و درباره افزایش قدرت این 
جنبش هشدار داد. او این را هم گفت که به طورکامل 

از حماس شکست خورده اند.
رژیم صهیونیستی در جریان جنگ ۱2 روزه نتوانست به 
اهداف خود علیه نوار غزه برســد و شکست سختی متحمل 
شد. به این شکست بسیاری از چهره های سیاسی و اطلاعاتی 
این رژیم به صراحت اعتراف کرده اند. در ادامه این اعتراف ها، 
یکی از افسران اطلاعاتی و بلندپایه سابق رژیم صهیونیستی 
گفتــه نبرد اخیر ایــن رژیم با گروه هــای مقاومت از جمله 
حماس، چــه از نظر نظامی و چه از نظر رســانه  ای و روانی 
دســتاوردی نداشته اســت. »عاموس یادلین«، رئیس سابق 
بخش اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی این را هم گفته که 
نبرد اخیر در غزه عمدتا بر دفاع تمرکز داشت و این عملیات 

از نظر نظامی و حتی رسانه ای و روانی نیز موفق نبود.
طبق گزارش تســنیم، این افسر صهیونیست همچنین 
درباره شــروط جدید رژیم صهیونیستی بعد از نبرد اخیر و 
تــلاش این رژیم برای ایجاد معادله جدید در برابر گروه های 
مقاومت گفت: »تل  آویو نیز همانند شهرک سدیروت است و 
بالن های آتش زا نیز مانند موشک بوده و این موارد را باید به 

سرویس خارجی-
مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت که پیش از این از 
ورود جهان به »آپارتاید واکســن« گِله کرده بود، این بار از 
 »ناعدالتی موجود میان داراها و ندارها در توزیع واکسن« گله 

کرده است.
در حالی که جهان درگیر همه گیری ویروس خطرناک کرونا و 
عوارض بهداشتی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و... آن است که هزار 
مشکل دیگر را به خود ضمیمه کرده، »تدروس آدهانوم« مدیرکل 
سازمان جهانی بهداشت ضمن اعلام هشدار درباره گسترش »دلتا« 
نوع جهش یافته ویروس کرونا )ویروس هندی( به حداقل ۸۵ کشور 
جهان، بار دیگر از کشــورهای ثروتمند دنیا به دلیل اعمال تبعیض 
علیه کشورهای فقیر جهان در زمینه دسترسی به واکسن به شدت 

انتقاد کرد. 
گفتنی اســت، تبعیض یکــی از امراض اجتماعی-سیاســی-

 اقتصادی اســت کــه ویروس کرونــا آن را در جهان بیش از پیش 
آشکار کرد.

مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت در ابتدا هشدار داد سویه 
جهــش یافته ویروس کرونا موســوم بــه »دلتا پــلاس« اکنون 
 تبدیل به »مُســری ترین« نســخه شــناخته شــده این ویروس 

شده است. 
وی همچنین اعلام کرد، برآوردها و اطلاعات ســازمان جهانی 
بهداشت نشان می دهد که سویه جهش یافته دلتا اکنون به حداقل 

۸۵ کشور دنیا گسترش یافته است.
بخش اعظم سخنان روز جمعه آدهانوم، به موضوع تبعیض میان 
کشورهای ثروتمند و فقیر جهان در زمینه دسترسی به واکسن کرونا 
اختصاص داشت و این مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت بار دیگر 
از کشورهای متمول خواســت که واکسن های بیشتری در اختیار 

کشورهای فقیر دنیا قرار دهند.
گفتنی اســت، آدهانوم که اهل کشــور اتیوپی در قاره آفریقا 
اســت، اواخر اردیبهشــت ماه نیز درباره وضعیت نامناسب توزیع 
 واکسن ضد کرونا گفته بود جهان وارد وضعیت »آپارتاید واکسن« 

شده است. 
او معتقد است: »مشکل بزرگ، عدم توزیع است، بنابراین، راه حل 

توزیع بیشتر است«. 
البته او راهکار روشن و عملی برای این مسئله ارائه نداده است 
و روشــن نیست چگونه می توان کشورهای »آپارتاید« را مجبور به 

همکاری و کمک به کشورهای فقیر و فقیر نگه داشته شده کرد.
ذهنیت استعماری

»مایک رایان« کارشــناس ارشد امور اضطراری سازمان جهانی 
بهداشــت هم در این نشســت خبری حضور داشت و از »ذهنیت 
استعماری« در برخی کشورها در زمینه واکسن کرونا سخن گفت: 
»سطح ذهنیت استعماری هست که می گوید ما نمی توانیم به شما 
چیزی )واکســن کرونا( بدهیم چرا که نگرانیم شما از آن استفاده 
نکنید. واقعا این سؤال جدی است که )چنین ذهنیتی( در بحبوحه 

همه گیری باید باشد؟«
گفتنی است، آنچه که »ذهنیت استعماری« نامیده شده همواره 

وجود داشته و بلای جان آدمیان بوده است. 
وقتــی در جهــان ثروت به گونه ای تقســیم می شــود که ۸۱ 
 درصد ثروت در اختیار ۱2 کشــور است؛ چیزهای دیگر نیز به این 

گونه است. 
تا وقتی علتِ فلاکت وجود دارد، خودش نیز موجود خواهد بود، 
حال این فلاکت به شکل محرومیت از واکسن یک بیماری خطرناک 
باشد یا به شکل بی  خانمانی یا فقر یا... می توان ادعا کرد گستردگیِ 

شیوعِ بیماریِ تبعیض از ویروس کرونا کمتر نیست!

کلمبیا
اسپوتنیک: » ایوان دوکو«، رئیس جمهور کلمبیا، گفت: باید اطلاع 
بدهم که حین فرود در شهر »کوکوتا«، هلیکوپترم هدف تیراندازی 
قرار گرفت. دســت کم شش تیر به هلیکوپتر دوکو اصابت کرد، اما 
خلبان های با تجربه توانستند آن را با موفقیت فرود آورند. وزیران دفاع، 
کشور و شهردار کوکوتا نیز در هلیکوپتر رئیس جمهور کلمبیا حضور 
داشتند. در مورد هویت عاملان این تیراندازی، گزارشی نرسیده است.

سوریه
راشا تودی: »جووی هود«، مقام وزارت خارجه آمریکا، گفت که 
واشنگتن قصد دارد حضور نظامیان آمریکایی در شمال شرق سوریه 
را حفظ کند. این مقام کاخ ســفید مدعی شــد که هدف از حضور 

آمریکا در سوریه، مبارزه با گروه تروریستی داعش است.
منابع نفت و گاز ســوریه در استان های حسکه ، دیرالزور و رقه 
قرار دارند و آمریکا تاکنون این منابع را بدون اجازه دولت دمشــق، 

استخراج و به خارج از سوریه انتقال داده است. 
عراق

فارس: یک منبع امنیتی دیروز گفت ، یک پهپاد منطقه »مصیف 
صلاح الدین« در نزدیکی اربیل )شمال عراق( را هدف حمله راکتی 
قرار داد. این منبع افزود، هدف از حملۀ مذکور، کنسولگری آمریکا بود. 
این حمله، تلفات جانی نداشت و تنها خسارت مادی بر جای گذاشت.

کره شمالی
ایســنا: یک اندیشــکده آمریکایی اعلام کرد، بر اساس تصاویر 
ماهواره ای، کره شمالی مشغول توســعۀ پایگاه  هوایی »سانچون« 
اســت و قصد دارد از این پایگاه برای پرواز هواپیماهای سنگین تر و 
بزرگ تر استفاده کند. طبق اعلام این اندیشکده، سانچون، یک پایگاه 
هوایی بزرگ است و دو واحد از لشکر یکم رزم هوایی با هواپیماهای 
ســوخوی 2۵ و اسکادرانی مجهز به جنگنده های میگ 2۹ در آنجا 
مســتقر هســتند. برخی از مدرن ترین و توانمندترین هواپیماهای 

موجود در نیروی هوایی کره شمالی، در این پایگاه حضور دارند.
بحرین

العهد: شیخ »عیسی قاسم«، رهبر شیعیان بحرین،طی بیانیه ای 
تاکید کرد ، آمریکا با مســدود کردن سایت های خبری اسلامی، که 
روحیه مقاومت را گسترش می دهند، مرتکب جرم شده است.عیسی 
قاســم در این بیانیه ، به اقدام آمریکا در مســدود کردن تعدادی از 
کانال ها و سایت های خبری اسلامی، واکنش نشان داد و تاکید کرد: 
آمریــکا به خاطر حمایــت از رژیم های اســتبدادی منطقه و 
صهیونیســت ها، مرتکب جرم می شــود. وزارت دادگستری آمریکا 
اخیــرا تعدادی از پایگاه های اینترنتی، از جمله العالم، المســیره و 

برخی سایت های عراقی را مسدود کرده است.
آمریکا

پایگاه هیل: بر اساس گزارشی در آمریکا، که از حالت طبقه بندی 
خارج شــده است، دولت این کشور بیش از ۱۴۰ بار با »پدیده های 
هوایی ناشناس« ، یا به طور رایج تر، »بشقاب پرنده«، برخورد داشته 
اســت. دفتر اطلاعات ملی آمریکا در گزارشی که برای کنگره این 
کشور فرستاده است، تاکید کرد، از سال 2۰۰۴ تا کنون، از مجموع 
۱۴۴ مورد برخورد با پدیده های هوایی ناشــناس، تنها یک مورد با 
اطمینان بالا شناســایی شده که چه بوده است و بقیۀ آنها، یک راز 

باقی مانده اند.

وزیــر خارجه دولــت جدیــد آمریکا هم 
حاضر نشــد، زمانی را بــرای تعطیلی زندان 
مخــوف گوانتانامو کــه از زمــان اوباما قرار 
او گفت  کند.  تعطیل شــود، مشــخص  است 
 درباره تاریخ قطعی انجــام این اقدام تضمینی 

نمی دهد.
بازداشتگاه مخوف گوانتانامو زندانی نظامی است 
در پایگاه نیروی دریایی آمریــکا در خلیج گوانتانامو 
)واقع در جنوب شــرقی کوبا( که توسط ارتش آمریکا 

اجاره شده است. 
در پی  حادثه مشــکوک ۱۱ سپتامبر سال 2۰۰۱ 
 در آمریــکا و اعــلام دکتریــن »جنگ با تروریســمِ 
جرج بوش« دولت آمریکا این بازداشتگاه مخوف را در 
این پایگاه ایجاد کرد تا کسانی را که تشخیص می دهد 
در ارتباط با اقدامات تروریستی در نقاط مختلف جهان 

سرویس خارجی-
به دنبال کشــف مجدد یگ گــور جمعی از یک 
مدرســه کاتولیک این بــار با حدود 800 جســد، 
نخســت وزیر کانادا برای تبرئه کشورش گفت از پاپ 
خواســته تا شــخصاً در خاک این کشور بابت نقش 
کلیســای کاتولیک در مدیریت این مدارس کودکان 

بومی عذرخواهی کند.
هشــتم خرداد ماه بود که در یک گور جمعی اجســاد 
دست کم 2۱۵ کودک بومی که برخی از آنها حدود سه سال 
ســن داشتند، در محوطه یک مدرسه شبانه  روزی کاتولیک 
در اســتان »بریتیش کلمبیا« کانادا پیــداو مثل یک بمب 
خبری خبرساز شد. کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل به 
دنبال انتشــار این خبر از دولت کانادا و واتیکان درخواست 
کردند که هرچه ســریع تر تحقیقات کاملی در این خصوص 
انجام دهند. اما چنــد روز پیش خبری دیگر جهان را تکان 
داد؛ یک گــروه بومی دوباره خبر داد کــه بقایای ۷۵۱ تن 
دیگر که عمدتــاً از کودکان بومی کانــادا بودند، این بار در 
محوطه یک مدرسه سابق کاتولیک در استان »ساسکاچوان« 

به دنبال به رسمیت شناخته شدن جنبش انصارالله توسط 
آمریکا، عضو دفتر سیاسی این جنبش گفت ، ملت یمن نیازی 

ندارد که کسی آن را به رسمیت بشناسد.
»تیم لندرکینگ« فرستاده آمریکا در امور یمن، روز پنجشنبه 
گفته بود، آمریکا جنبش انصارالله را به عنوان یک طرف قانونی در 
یمن و به عنوان گروهی که دســتاوردهایی را کسب کرده است، به 
رسمیت می شناسد. این خبر واکنش های مختلفی به دنبال داشت؛ 
»علی القحوم«، عضو دفتر سیاســی جنبش انصار الله تأکید کرد که 
ملت یمن نیازی ندارد کســی آن را به رسمیت بشناسد. القحوم در 
واکنش به اذعان آمریکا مبنی بر به رســمیت شناختن انصارالله به 
عنوان یک طرف قانونی در یمن، به شبکه خبری المیادین گفت که 
اگر آمریکایی ها جدی هستند، حملات را متوقف کنند. وی تصریح 
کرد: »اظهارات آمریکا تازه نیست، بلکه پس از حمایت این کشور از 
تجاوز ائتلاف سعودی-اماراتی، بیانگر استانداردهای دوگانه است«.

در همین ارتباط، »یاســر الحوری«، دبیر شورای عالی سیاسی 
یمن، نیز گفت که انصار الله و همه گروه های ملی گرایی که در برابر 
تجاوزگری ایســتاده اند، مشــروعیت خود را از میدان و ملت یمن 
می گیرند. »عبدالوهاب المحبشــی«، عضو دفتر سیاســی جنبش 
انصــار الله یمن، هم گفت که اعتراف فرســتاده آمریکا در یمن به 
مشروعیت انصار الله، اعتراف ضمنی به این است که آمریکا در پشت 
جنگ علیه یمن قرار دارد. او تاکید کرد، دستاوردهای میدانی، آمریکا 
را وادار کرد که انصار الله را به عنوان طرف قانونی در یمن به رسمیت 
بشناسد. از سوی دیگر، »اســتفان دوگاریک«، سخنگوی دبیرکل 
ســازمان ملل ، طی یک کنفرانس خبری در نیویورک، گفت که از 
فوریه گذشته)بهمن ماه( تاکنون، بیش از 22 هزار یمنی در نتیجه 
خشونت و درگیری در استان مأرب، واقع در مرکز یمن، آواره شده اند. 
به نوشــته روزنامه »رأی الیوم«، دوگاریک افزود، اقتصاد یمن 
در حال فروپاشی است و ارزش پول ملی آن در ماه جاری، کاهش 
بی سابقه داشته و این به معنای آن است که مردم این کشور دیگر 
قادر به پرداخت هزینه های غذا و کالاهای اساسی نخواهند بود. وی 
افزود که بیش از نیمی از جمعیت یمن با عدم امنیت غذایی مواجه 
هستند و پنج میلیون نفر نیز در فاصله یک قدمی گرسنگی قرار دارند.

به شما و قهرمانی های تان و جان فشانی شهدا و خانواده مکرم 
آنان، درود می فرستم.

هفت سال پیش در چنین روزی، آیت الله سید علی سیستانی، 
 مرجع عالی شــیعیان عراق، فتــوای »وجوب کفایی جهاد«

را برای مبارزه با عناصر تروریستی داعش صادر کرد.
 این فتوا با لبیک مردمی روبه رو شــد و به شکل گیری 

نیرویی موسوم به »بسیج مردمی« یا حشدالشعبی انجامید.
ورود نیروهای حشــد به نبرد علیه تروریسم، باعث شکست 
داعش شده اســت. اما، علی رغم پیشــینۀ درخشان حشد، 
برخی جریان های سیاسی با مدیریت آمریکا، حشد را هدف 
تبلیغات ســوء خود قرار داده و سعی می کنند از نقش آن در 

عرصه های سیاسی و نظامی عراق بکاهند. 

مقاومــت  نیروهــای  از  بخشــی   حشدالشــعبی 
ضــد صهیونیســتی در منطقه اســت. آمریــکا با حملات 
مکرر بــه پایگاه های حشــد و ترور فرماندهــان آن، تلاش 
کــرده بود این نیرو را از ســاختار سیاســی عــراق حذف 
 کنــد، ولــی ایــن سیاســت کاخ ســفید، نتیجــه عکس 

داده است.

مسئله گذرگاه ها و توســعه اقتصادی غزه مرتبط کرد. ولی 
بعید است که حماس چنین شروطی را بپذیرد«.

یادلین همچنین خواســتار حــذف فرماندهانی مانند 
»یحیی سنوار« شد: »سنوار خود را از فردی که به فکر رفاه 
ســاکنان نوار غزه بوده و تلاش دارد برای آبادانی و توســعه 
اقتصادی این منطقه دســت به توافق بزند، به شــخصیتی 
تبدیل شــده است که درگیری جدید را رهبری می کند. در 

نتیجه نباید اجــازه داد در رأس 
هرم قدرت باقی بماند«.

افسر سابق رژیم صهیونیستی 
در ارتباط با شکست این رژیم در 
بازدارندگــی جنبش حماس نیز 
اینطــور موضع گرفــت: »ما در 
تضعیف  یا  حمــاس  بازدارندگی 
آن موفق نشدیم؛ چرا که حماس 
در هــر دوره از رویارویی قوی تر 
می شــود و بــه همیــن دلیل، 
پیشــنهاد می دهم حماس را با 
قرار داد... باید هدف  قدرت  تمام 

امــروز در غــزه کســی بدتر از 
اســرائیل وجود  بــرای  حماس 
ندارد. حماس جنبشــی اســت 
که فقط در ماه گذشــته هزاران موشــک و راکت کوتاه برد، 
میان برد و بلندبرد شلیک کرد؛ لذا معتقدم که اسرائیل نباید 
اجازه هرگونه برتری سیاســی یا مصونیت نظامی به حماس 
بدهد«. رئیس سابق اندیشکده تحقیقات امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی در پایان درگیری مجدد با گروه های مقاومت 
غزه در آینده را »محتمل« دانست و گفت که »نفتالی بنت«، 
نخســت وزیر این رژیم قصد دارد او را به عنوان رئیس امنیت 

داخلــی رژیم تعیین کنــد. خبر دیگر اینکــه، هلال احمر 
فلســطین اعلام کرد که در درگیری های شدید روز جمعه 
در جنوب نابلس ۴۰۸ فلســطینی زخمی یا بر اثر استنشاق 
گاز اشک آور دچار خفگی شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین، نظامیان صهیونیست جمعه به 
فلسطینیان اجازه برگزاری نماز جمعه در منطقه جبل صبیح 
را ندادند و با شــلیک گلوله و گاز اشک آور اقدام به سرکوب 
آنان کردنــد. درگیری ها در جنوب نابلــس برای چندمین 
روز متوالــی ادامه دارد و تاکنــون در این درگیری ها صدها 
فلسطینی زخمی شــدند. شاهدان عینی به آناتولی گفته اند 
که ارتش رژیم صهیونیستی پس از نماز جمعه نزدیک جبل 
صبیح در شهر بیتا، جنوب نابلس، گلوله های جنگی و فلزی 
و گلوله های اشک آور به سمت صدها فلسطینی شلیک کرد.

از ســوی دیگر سازمان عفو بین الملل در گزارشی اعلام 
کرده که پلیس رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان دست به 
جنایات نژادپرستانه زده و ضمن بازداشت دسته جمعی آنان، 
برای ســرکوب تظاهرات های مســالمت آمیز به زور و قدرت 
مفرط و غیرقانونی متوســل می شود و افراد بازداشت شده را 
تحت شــکنجه قرار می دهد. در این گزارش آمده که پلیس 
رژیم صهیونیستی حتی از فلسطینیانی که تابعیت اسرائیلی 
دارند، در برابر حملات شهرک نشینان صهیونیست حمایت 

نمی کند.

کشف شده است! کانادا یکی 
از بزرگتریــن مدعیان دفاع از 
حقوق بشــر بوده، از قدیم تا 

به امروز!
در واکنش بــه این خبر 
شــوکه کننده دوم، »جاستین 
ترودو«، نخست وزیر کانادا در 
شــهر »اتاوا« با هــدف تبرئه 
کشــورش، بــه خبرنــگاران 
گفت: »من شخصا به صورت 
مســتقیم با پاپ فرانســیس 

صحبــت کردم تا تاکیــد کنم نه تنهــا عذرخواهی او حائز 
اهمیت است، بلکه او باید در خاک کانادا از بومیان کانادایی 
عذرخواهی کند. می دانم که رهبری کلیســای کاتولیک در 
حال بررسی است و بسیار فعالانه درباره آنچه گام های بعدی 
می تواند باشد، مشــارکت دارد.« گفتنی است، او صریحاً در 
مورد مســئولیت دولت کانادا در این مســئله چیزی نگفته 
است. همچنین او در این مورد چیزی نگفت که در اوایل این 

ماه، پاپ فرانسیس در پی انتشار خبر کشف گورهای جمعی، 
از یک عذرخواهی کوتاه هم دریغ کرد و تنها گفت که کشف 

بقایای 2۱۵ کودک دردناک بود...
گزارش ها حاکی از آن است که بسیاری از این کودکان 
بومی در مدارس شبانه روزی بر اثر خودکشی، آتش سوزی و 
حوادثی مرتبط با کارهای طولانی، ســخت و طاقت فرسا یا 
یخ زدگــی در حین تلاش برای فرار از مدرســه جان خود را 

از دست داده اند.
جالب است که بدانیم: »حقوق بشر، بخش اصلی قانون 
کانادا محسوب می شود. منشور حقوق و آزادی های کانادا که 
برای سادگی چارتر نامیده می شود شامل اصول و ارزش های 
اساســی اســت که مردم کانادا، طبق آن زندگی می کنند. 
طبق این منشــور از لحظه ای که شما به کانادا می رسید از 
حقوق بشری و آزادی های شما محافظت می شود.« اما خوب 
اســت که بدانیم این همه »زیبایی«! روی چه زمینی بنیاد 
گذاشته شده است؛ زمینی که گور کودکان بی گناهی است 

که بسیاری از آنان از گشنگی و مریضی زجرکش شده اند.
گفتنی اســت، سیســتم مدارس شــبانه روزی که بین 
ســال های ۱۸۳۱ و ۱۹۹۶ فعالیــت می کــرد، حدود ۱۵۰ 
هزار کودک بومــی را از خانواده های خود جدا و به مدارس 

مسکونی مسیحی عمدتاً کاتولیک آورد. 
این مدارس از سوی دولت فدرال اداره می شدند. گزارش 
یک کمیسیون فدرال نشان می دهد که سیستم این مدارس 
شبانه روزی نسل کشــی فرهنگی را برای مردم بومی کانادا 

وضع کرده بود.

دولت بایدن هم حاضر نشد برای زمان تعطیلی گوانتانامو تضمین دهد

جالب اســت بدانیم که علت بازداشت »فلوید« توسط 
»شاوین« و همکارانش این بود آنها تصور کرده بودند، 

او حین خرید2۰ دلاری تقلبی 
به فروشــنده تحویل داده است 
که بعدها معلوم شد، 2۰ دلاری 

تقلبی نبوده است!
2۵ مــه 2۰2۰ )۵ خــرداد 
۱۳۹۹( فلوید کشــته شــد و 
قاتلش حــالا در تیر ماه ۱۴۰۰ 
محکوم می شــود. بــه گزارش 
به  رســیدگی  دادگاه  فــارس، 
اتهام قتل درجه دو و سه توسط 
شاوین، حدود سه هفته به طول 
انجامیــد و در نهایت پس از امتناع او از ارائه دفاعیات 
در دادگاه،گناهکار شناخته شد. اعضای خانواده جورج 

فلویــد از حکم دادگاه اســتقبال کرده انــد و گفته اند 
»خشونت پلیس بالاخره مورد توجه قرار گر فته است«.

گفتنی است، وکیل درک شــاوین، ۴۵ ساله، ماه 
گذشته و در جریان دادگاه گفته بود موکلش »با نیتی 
صالح مرتکب اشــتباه شده است« اما دادگاه این افسر 
سابق پلیس را به اتهام قتل درجه دو و همچنین قتل 

درجه سه و امریت در قتل مجرم شناخت.
به گزارش بی.بی.ســی افزون بر تحمل 2۷۰ ماه 
زندان، دادگاه شاوین را تحت عنوان »مجرم یغماگر« 
وارد فهرست دائمی دادستانی کرد و به همین علت او 
را تا پایان عمر از مالکیت و حمل ســلاح محروم کرد. 
البته متن حکم دادگاه حدود 22 صفحه است که هنوز 

به طور کامل رسانه ای نشده است.

هستند پس از بازداشت، در آن 
زندانی و شکنجه کند. 

وجــود  افشــای  از  پــس 
فشارهای  شکنجه گاهی،  چنین 
افــکار عمومــی باعــث شــد، 
را  آن  قــول دهند   آمریکایی ها 

تعطیل کنند.
از زمــان برآمــدن »باراک 
اوبامــا« صحبت هــا از تعطیل 
شروع  شــکنجه گاه  این  کردن 
شده اســت، اما از وعده تا عمل 

همواره فرســنگ ها فاصله بوده و ایــن زندان مخوف 
همچنان پابرجا است.

 به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، »آنتونی 
بلینکــن«، وزیر خارجه دولت جدید آمریکا هم، گفته 

پیش بینی درباره زمان تعطیلی زندان گوانتانامو دشوار 
است. 

او در پاریس ادعا کرد، فقط ۴۰ زندانی در گوانتانامو 
باقی مانده اند و هنوز درباره زندان بعدی که قرار است 

به آنجا منتقل شــوند، تصمیمی گرفته نشده است و 
»تصمیم ما در این باره یعنی بســتن زندان گوانتانامو 
قطعی اســت و یکی از اهداف مهم ماســت اما درباره 

تاریخ قطعی انجام آن تضمینی نمی دهم«)!(.
پیشــتر، »زین العابدین محمد حسین«، یک مرد 
فلســطینی که ســال ها در زندان گوانتانامو بازداشت 
بود، از آمریکا، انگلیس و شــماری از کشور های دیگر 
برای نقش داشــتن در برنامه سازمان سیا در بازداشت 

مظنونان تروریسم و شکنجه آن ها، شکایت کرد. 
وی متذکر شــد که ۱۹ سال را بدون محاکمه در 

این زندان سپری کرده است. 
مــوارد مشــابه دیگری مثل این مرد فلســطینی 
وجود دارنــد که پس از آزادی، افشــاگری های تکان 
 دهنده ای کرده اند. برخی نیز هرگز فرصت افشــاگری 

نیافتند!

اعتراض چند باره سازمان بهداشت جهانی 
 به بی عدالتی گسترده 

در نحوه توزیع واکسن کرونا


